



**دولت بریتانیا حکم استرداد آسانژ به آمریکا را امضا کرد**

## ۱۷۰ سال زندان در انتظار آقای افشاگر

**گروه بین‌الملل – هدیه گل محمدی:** آقای افشاگر به پایان بازی نزدیک شده‌است. دولت بریتانیا دستور استرداد «ژولیان آسانژ» را به ایالات متحده صادر کرد تا به اتهامات جاسوسی وی در آن جا رسیدگی شود. آسانژ، بنیان‌گذار سایت ویکی‌لیکس تنها دو هفته فرصت خواهد داشت تا تقاضای تجدیدنظر نماید.

بنا به گزارش گاردین ، وزارت کشور بریتانیا

تایید کرد که «بریتی پاتل»، وزیر کشور، دستور استرداد آسانژ به ایالات متحده را برای محاکمه وی در ارتباط با اتهامات جاسوسی امضا کرده است. پس از اینکه دادگاه بریتانیا در ماه آوریل به استرداد آسانژ به ایالات متحده رأی داد این رای برای تایید به دولت بریتانیا ارسال شده بود.

سخنگوی وزارت کشور بریتانیا گفت: بر اساس قانون استرداد ۲۰۰۳، وزیر کشور باید شرکت با بیان اینکه دلیل این قطع را نمی‌داند، افزود: این اتفاق زمانی رخ داد که گازپروم تحویل گاز به آلمان را از طریق خط لوله گاز نورداستریم ۱ به میزان قابل توجهی کاهش داده است. لوبوئن یادآوری می‌کند: در همین راستا فرانسه از کشورهای دیگر از جمله اسپانیا که صادرات خود را افزایش داده است، گاز وارد می‌کند.

به گفته شبکه انتقال گاز فرانسه، مهمتر از همه، فرانسه خرید گاز طبیعی مایع (LNG) خود را افزایش داده است و بدین شکل با تانکرهای ال‌ان‌جی نیاز خود را تامین می‌کند. به گفته لوری میلیویرتا (Lauri Myllyvirta) تحلیلگر مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک (CREA) که گزارششی از فروش نفت و گاز روسیه در این هفته منتشر کرد، فرانسه به بزرگ‌ترین خریدار ال‌ان‌جی روسیه در جهان تبدیل شده است.

### قطع صادرات گاز روسیه به فرانسه

مدیر شبکه انتقال گاز فرانسه (GRTgaz) امروز جمعه اعلام کرد که از دو روز پیش (۱۵ ژوئن) با قطع جریان فیزیکی گاز بین فرانسه و آلمان، گاز روسیه را به خط لوله دریافت نکرده و این جریان به طول کامل قطع شده است. به گزارش لوبوئن (Le Point)، فرانسه برای حدود ۱۷ درصد گاز خود به روسیه متکی است که می‌تواند گاز میزان را از طریق خط لوله گاز یا به شکل مایع توسط حامل‌های ال‌ان‌جی (LNG) دریافت کند.

بر اساس این گزارش، بیشترین گاز وارداتی فرانسه از روسیه معمولاً از طریق خط لوله و از طریق همین نقطه اتصال با آلمان وارد می‌شد. طبق گزارش شبکه انتقال گاز فرانسه، از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۰درصد واردات گاز فرانسه از روسیه کاهش یافته بود و این نقطه وارداتی از ابتدای سال ۲۰۲۲ فقط با ۱۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کرد. مدیر شبکه انتقال گاز فرانسه ادامه داد: ۲ روز است

رسانه‌های صهیونیست پنجشنبه شب گزارش دادند که نفتالی بنت نخست‌ وزیر کنونی ایسن رژیم احتمال تشکیل دولت با رقیب بنیامین نتانیاھو نخست وزیر اسبق و وزیر خود را بررسی می‌کنند.بر این اساس بنت احتمال تشکیل دولت جایگزین با نتانیاھو را بررسی می‌کند. بررسی اتحاد با نتانیاھو پس از بیان می‌شود که چندی پیش حزب لیکود حزب نتانیاھو خواستار کناره‌گیری بنت شده

بود. جریان مخالف در صحنه سیاسی رژیم صهیونیستی با هدایت بنیامین نتانیاھو مصرانه در پی سرنگون نمودن کابینه ائتلافی هستند. وضعیت کابینه ائتلافی نفتالی بنت در روزهای اخیر در پی افزایش تنش‌ها در قدس بونجرت‌تر شده و در پی ایسن رخدادها حزب فیرست عربی نیز عضویت خود را در کابینه به حالت تعلیق درآورده است. در صورتی که این حزب عربی از کابینه بنت

دستیاران مایک پنس معاون سابق دونالد ترامپ به کمیته تحقیق درباره حمله ششم ژانویه سال ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره آمریکا گفتند که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا، معاون خود را تحت فشار قرار داد تا شکست خود را در انتخابات ۲۰۲۰ تغییر دهد.

بر اساس گزارش این کمیته، ترامپ به رغم اینکه مکرراً به او گفته شده بود که انجام این کار غیرقانونی است به مایک پنس فشار می‌آورد و حتی او را تهدید کرد. اعضای کمیته منتخب مجلس نمایندگان به رهبری دموکرات‌ها گفتند که با وجود اینکه ترامپ می‌دانست هم‌زمان با حضور مایک پنس و قانونگذاران در کنگره برای تایید پیروزی خود باید در انتخابات ۲۰۲۰، گروهی خشن از حامیانش کنگره را تهدید می‌کنند، به فشارهای خود ادامه داد.

ترامپ بارها اتهامات علیه خود را رد کرده و به تکرار ادعاهای خود مبنی بر تقلب گسترده در انتخابات آمریکا ادامه داده است. ترامپ و حامیانش از جمله بسیاری از اعضای جمهوری خواه کنگره، کمیته ۶ ژانویه را تلافی سیاسی توصیف می‌کنند. مارک شورت که آن زمان رئیس دفتر پنس بود، در شهادت‌های ضبط شده خود به این کمیته گفت

نتایج نظرسنجی موسسه اِدوکسا(Odoxa) نشان می‌دهد که ۷۰ درصد فرانسوی‌ها مخالف کسب اکثریت مطلق کرسی‌های پارلمان ملی این کشور توسط امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه هستند.

بر اساس نتایج این نظرسنجی که برای روزنامه پرشمارگان لو فیگارو انجام و نتایج آن روز جمعه منتشر شده است، این شرایط دولت را مجبور می‌کند که با نمایندگان مذاکره کند. در این بین تنها ۲۲ درصد فرانسویان دوست دارند که ژان لوک ملاتشون که چندی پیش طرح «دور سوم» انتخابات ریاست جمهوری در انتخابات پارلمانی تحلیل کرده بود و رویای دستیابی به کرسی نخست‌ وزیر را در سر دارد، به آرزوی خود دست یابد و راهی کاخ

دستور استرداد را اگر هیچ دلیلی برای منع صدور آن وجود نداشته باشد امضا کند.

وزارت کشور بریتانیا با صدور بیانه‌ای اعلام کرد: «برای دادگاه‌های بریتانیا مسجل نشد که استرداد آسانژ ظالمانه، ناعادلانه یا سواستفاده از رویه‌های (قضایی) محسوب می‌شود».

در ادامه آمده است: «همچنین نشانی دال بر ناسازگار بودن حکم استرداد با حقوق انسانی

وی، از جمله حق محاکمه عادلانه و آزادی بیان یافت نشد، چه‌بسا که در ایالات متحده هم با وی مناسب رفتار خواهد شد و وضعیت سلامتی او هم در نظر گرفته خواهد شد.»

هر چند آسانژ هنوز شناس درخواست تجدیدنظر داره، اما امضای این حکم توسط وزیر کشور بریتانیا ضربه بزرگی بر تمام تلاش‌های چند ساله آقای آسانژ برای عدم محکوم خواهد شد.

تصمیم دیروز دولت بریتانیا درباره آسانژ درحالی گرفته شد که این کشور از سوی سازمان‌های حقوق بشری و افکار عمومی بشدت تحت فشار است که موافقت با استرداد نامبرده به آمریکا ناقض آزادی بیان خواهد بود. وکلای ژولیان آسانژ پیش‌بینی کرده‌اند که در صورت اثبات اتهامات، وی به ۱۷۵ سال حبس

حضور در صحن دادگاه در ایالات متحده بود.

**افشاگری‌های کشنده**

ایالات متحده از مقامات بریتانیایی خواسته بود تا آسانژ را به این کشور مسترد کند تا از این طریق او به ۱۷ اتهام جاسوسی و یک اتهام سواستفاده از رایانه به دلیل انتشار مجموعه عظیمی از اسناد طبقه‌بندی‌شده مربوط به جنگ افغانستان و عراق در قالب ویکی‌لیکس مورد محاکمه قرار گیرد. تمامی این اتهامات مربوط به بیش از یک دهه پیش می‌باشند.

آسانژ در سه سال گذشته عمر خود را در زندان بلمارش بریتانیا به سر برده است.

اسناد ویکی لیکس نشان می‌دهد که چگونه ارتش ایالات متحده صدها غیرنظامی‌ای در حوادث گزارش نشده در طول جنگ افغانستان کشته است. پرونده‌های فاش شده از جنگ عراق هم نشان می‌دهد که ۶۶ هزار غیرنظامی توسط نیروهای عراقی کشته و زندانیان شکنجه شده اند.

ایالات متحده ادعا می‌کند که افشای اطلاعات نظامی‌ای قانون را زیر پا گذاشته و جان انسان‌ها را به خطر می‌اندازد، اما آسانژ می‌گوید که پرونده او دارای انگیزه‌های سیاسی است.

تصمیم دیروز دولت بریتانیا درباره آسانژ درحالی گرفته شد که این کشور از سوی سازمان‌های حقوق بشری و افکار عمومی بشدت تحت فشار است که موافقت با استرداد نامبرده به آمریکا ناقض آزادی بیان خواهد بود. وکلای ژولیان آسانژ پیش‌بینی کرده‌اند که در صورت اثبات اتهامات، وی به ۱۷۵ سال حبس محکوم خواهد شد.

کمیسر حقوق بشر اتحادیه اروپا ماه پیش در نامه‌ای به وزیر کشور بریتانیا هشدار داد که استرداد بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس، تأثیر وحشتناکی بر آزادی رسانه‌ها خواهد داشت و در نهایت می‌تواند مطبوعات را در انجام وظیفه خود به‌عنوان تأمین‌کننده اطلاعات و ناظر عمومی در جوامع دموکراتیک مختل کند. بریتانیا که این روزها سرگرم اجرای طرح جنجالی ضد مهاجرتی انتقال پناهجویان به کشور آفریقای رواندا است، قصد دارد تا از کنوانسیون اروپایی حقوق بشر نیز خارج شود.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که از زمان آغاز درگیری‌ها در اوکراین، کمتر از هفت هزار مزدور خارجی از ۶۴ کشور به کی‌یف رسیده و حدود ۲ هزار نفر از آنها کشته شده‌اند.

به گزارش لو فیگارو، ارتش روسیه روز جمعه با انتشار بیانه‌ای اعلام کرد: فهرست‌های ما تا ۱۷ ژوئن شامل مزدوران و متخصصان اسلحه از مجموع ۶۴ کشور است. وزارت دفاع روسیه با بیان اینکه از زمان آغاز عملیات ویژه نظامی ۶ هزار ۹۵۶ نفر وارد اوکراین شده‌اند، می‌افزاید: از این تعداد یکهزار و ۹۵۶ نفر کشته شدند و یکهزار و ۷۷۹ نفر این منطقه را ترک کردند.

بر اساس گزارش ارتش روسیه، لهستان از نظر مزدورانی که به اوکراین می‌آیند، در میان کشورهای اروپایی پیشرو مطلق است و پس از آن رومانی و بریتانیا قرار دارند.

## ائتلاف ناگهانی بنت با نتانیاھو برای نجات اسرائیل

خارج شود، سقوط کابینه وی قطعی خواهد بود. کابینه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ۱۷ فروردین ماه با انصراف «عیدت سلیمان» عضو کستت از ادامه همکاری با ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی، در آستانه سقوط قرار گرفت و ائتلاف حاکم اکثریت خود را از دست داد. خروج سلیمان از ائتلاف با بنت باعث می‌شود که حامیان کابینه وی به ۶۰ نفر کاهش پیدا کند و مخالفان آن نیز ۰۰ نفر

شود. در این صورت کابینه نفتالی بنت و پایتر لاپید تنها از طریق رای احزاب خارج از ائتلاف (مانند فهرست مشترک عربی) قادر به تصویب لوایح مورد نظر خود خواهد بود. در صورتی که کابینه رژیم صهیونیستی اکثریت خود را از دست بدهد، شانس زیادی برای بقا در ادامه کار نخواهد داشت.

اما بسیاری از تحلیلگران حوادث جاری در سرزمین‌های اشغالی و انجام چندین عملیات

### افزایش شدید نرخ بهره بانکی در آمریکا

بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره در این کشور را ۷۵ واحد پایه‌ای (سه چهارم واحد درصد) افزایش داد که بالاترین افزایش بهره در این کشور از سال ۱۹۹۲ تاکنون است. به گزارش هیل، کمیته بازار آزاد فدرال که هیئتی از مقامات بانک مرکزی با مسئولیت تعیین نرخ‌های بهره در آمریکا است اعلام کرد، محدوده نرخ بهره پایه بانکی را به ۱.۷۵ تا ۱.۷۵ درصد افزایش می‌دهد که این افزایش ۰.۷۵ درصدی نسبت به نرخ‌های گذشته است. این کمیته در بیانیه‌ای تصریح کرد: تهاجم روسیه به اوکراین، مشکلات انسانی و اقتصادی عظیمی را به همراه داشته است. این جنگ و رویدادهای مرتبط با آن فشار بیشتری بر تورم ایجاد می‌کند و بر فعالیت‌های اقتصادی جهانی تأثیر می‌گذارد. علاوه بر این، فرظینه‌های مرتبط با همه گیری کرونا در چین احتمالاً اختلالات زنجیره تامین را تشدید خواهد کرد. افزایش غیر معمول شدید نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا به دنبال چرخش روز بر تراطلم برای بازارهای مالی این کشور انجام می‌شود. در پی افزایش نگران کننده رشد قیمت در ماه گذشته، بازار سهام در آمریکا سقوط کرده است، بازده اوراق قرضه بسیار افزایش یافته و ارزش ارزهای دیجیتال نیز به شدت کاهش یافته

است. به گزارش ایرنا، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا واحد پایه‌ای به بحران‌های مختلف از جمله انرژی دست و پنجه نرم می‌کند، در نامه‌ای به شرکتهای بزرگ نفتی کشور، از آن‌ها خواسته است تولید بنزین، گازوئیل و سایر محصولات پالایشی را افزایش دهند تا بتواند با روند افزایشی قیمت سوخت مقابله کند. بر اساس اعلام وزارت کار آمریکا، تورم در ماه می‌در این کشور به ۸٫۶ درصد رسیده است و افزایش سرسام آور قیمت‌ها همچنان در بالاترین سطح خود در ۴۰ سال گذشته قرار دارد.

این نرخ تورم، فشار هزینه‌ها را به خانوارهای آمریکایی حفظ کرده و بحران سیاسی جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات این کشور را بدتر می‌کند. وزارت کار آمریکا روز جمعه به وقت محلی گفت که شاخص قیمت مصرف کننده، معیاری گسترده برای قیمت کالاهای روزمره از جمله بنزین، مواد غذایی و اجاره، در ماه می نسبت به سال گذشته ۸٫۶ درصد افزایش یافته است. قیمت‌ها در این کشور در دوره یک ماهه نسبت به آوریل یک درصد افزایش یافت. این رقم ره دو بیشتر از پیش بینی پیشین مبنی بر تورم ۸٫۸ درصدی در ماه می و تورم ماهانه ۰٫۷ درصدی است.

به نوبس (Nupes) متشکل از حزب «فرانسه تسلیم ناپذیر»، «اروپ اکولوژی-سبزها» (EELV)، حزب کمونیست (PC) و حزب سوسیالیست (PS) می‌توانند بین ۱۷۹ تا ۲۲۵ کرسی را در این مجلس کسب کنند.

حامیان مکرون با ائتلاف موسوم به «همب» (Ensemble) شامل «جمهوری لREM: La République) به پیش «En Marche)». «جنشین دمکراتیک-Modem)»، «فقی‌ها» (Horizons) نیز بین ۲۵۲ تا ۲۹۲ کرسی را در بهترین حالت به دست می‌آورند؛ شرایطی که تحلیل‌گران آن را اکثریتی شکننده و مکرون را بازنده بزرگ این انتخابات ارزیابی می‌کنند.

## بین‌الملل ۱۱

ویژه

### حمله توپخانه‌ای ترکیه به تل ابیض

خبرگزاری رسمی سوریه گزارش داد که «نیروهای اشغالگر ارتش ترکیه به حملات خود به مناطق مسکونی در حومه شمالی الرقه ادامه دادند و با توپخانه اطراف شهر تل ابیض را گلوله باران کردند.»

منابع محلی به خبرنگار سانا گفتند که نیروهای اشغالگر ترکیه مناطقی در غرب شهر تل ابیض در حدود ۱۰۰ کیلومتری شمال شهر رقه را با توپخانه هدف قرار دادند که منجر به وارد آمدن خسارت‌های بسیار شد.

حملات مستمر ترکیه و تروریست‌های تحت حمایت آنکارا به مناطق شمالی استان‌های الرقه، حلب و الحسکه زندگی مردم و حرکت در جاه‌های روستاها، شهرک‌ها و مراکز شهرها را مختل کرده است. حملات ترکیه همچنین منجر به آواره شدن و فرار خانوارهای ساکن به مناطق داخلی و تور از محدوده حملات توپخانه ای ارتش ترکیه و تروریست‌های تحت حمایت آن شده است.

این حملات در حالی صورت می‌گیرد که در چند روز گذشته برخی منابع از نقل و انتقال نیرو، تجهیزات و تحرکات نظامی ترکیه برای آغاز عملیات در سوریه خبر می‌دهند. «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه بیشتر اعلام کرد که این کشور به زودی عملیاتی را برای ایجاد «منطقه امن» در عمق ۳۰ کیلومتری مرز ترکیه با سوریه در جنوب کشورش انجام خواهد داد.

در همین حال، یک منبع سوریه از تقویت مواضع ارتش سوریه در مقابل اقدامات ترکیه در تقویت حضور نظامی خود در ریف‌های حلب و الحسکه در شمال و شمال شرقی سوریه خبر داد.

خبرگزاری دولتی سوریه (سانا)، یک منبع میدانی سوریه اعلام کرد که ارتش سوریه مواضع و نیروهای خود را در برابر اقدام ترکیه در تقویت نیرو و ادوات نظامی خود در شهر اعزاز در ریف شمالی حلب تقویت و استحکامات خود را افزایش داد.

استراتژیک

### رونمایی چین از سومین ناو هواپیمابر



دولت چین در گامی جدید به سمت نوسازی ارتش خود اعلام کرد که سومین ناو هواپیمابر خود با نام «فوجیان» را به آب انداخته است. به گزارش رویترز، دولت چین اعلام کرده که ناو هواپیمابر فوجیان به طور کامل در داخل این کشور طراحی و ساخته شده است. براساس گزارش رسانه‌های رسمی چین، این ناو هواپیمابر دارای یک عرضه پرواز کامل و سیستم پرتاب است.

چین پیشتر و در سال ۲۰۱۹ از ناو هواپیمابر شاندونگ رونمایی کرده بود. همچنین این کشور دارای یک ناو هواپیمابر دیگر با نام لیاوینگ است که در سال ۱۹۹۸ از اوکراین خریداری کرده و سپس آن را بازطراحی کرده بود.

پولیتیک

### بگومگوی سخنگوی کاخ سفید با خبرنگاران

سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه به دلیل خودداری از افشای آخرین آزمایش کرونای جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با خبرنگاران درگیری لفظی پیدا کرد.

«کاربن ژان پی» سخنگوی کاخ سفید عصر پنجشنبه به وقت محلی تنها به خبرنگاران گفت که جو بایدن هر هفته آزمایش کرونا را انجام می‌دهد. در تغییر آشکار پروتکل‌های قبلی، سخنگوی کاخ سفید از گفتن آخرین روزی که بایدن آزمایش کرونا داده است، خودداری کرد و گفت در آینده نیز متعهد به اشتراک گذاری چنین اطلاعاتی نخواهد بود.

وی گفت: اگر جو بایدن یک تماس نزدیک با یک فرد مبتلا به کرونا داشته باشد، ما آن را با شفافیت به اشتراک خواهیم گذاشت. اما تاکنون چنین ارتباطی نبوده‌است.

سوال از سخنگوی کاخ سفید یک روز پس از انتشار اخباری مبنی بر ابتلای آنتونی فائوچی مشاور بایدن و چهره مبارزه با کرونا در آمریکا انجام می‌شود.

موسسه ملی بهداشت آمریکا اعلام کرد که فائوچی اخیرا در تماس نزدیک با بایدن با سایر مقامات ارشد دولتی نبوده‌است.

ژان پی بر در اظهارات خود متشغول توضیح این امر بود که رئیس جمهوری آمریکا یک رویه منظم و هنثگی در آزمایش کرونا دارد، که کم خبرنگار او پرسید: به ما م‌گوید این آزمایش روز سه‌شنبه، دیروز یا یکشنبه انجام شد و نتیجه آن منفی بود و یا پس از اطلاع از آخرین آزمایش کرونای رئیس جمهور آمریکا، آن را با خبرنگاران به اشتراک خواهید گذاشت؟ سخنگوی کاخ سفید در پاسخ گفت: من این را نمی‌گویم. من به شما می‌گویم که او رویه هفتگی دارد.

در روزهای اخیر چندین مقام و وزرای دولت بایدن به کرونا مبتلا شده اند اما اعلام شده است که هیچ یک از آنها در گروه افرادی که با بایدن ارتباط نزدیک داشته‌اند، قرار ندارند.

رویداد

### اعتراض به تغییر قانون استخدامی ارتش هند

جدیدترین گزارش‌های خبری از تداوم اعتراضات به طرح جدید دولت هند برای کوتاه شدن زمان خدمت و بازنشستگی بدون مزایا در ارتش حکایت دارد. به گزارش رویترز، نیروهای پلیس با هدف متفرق کردن معترضان که از ظهر روز پنج‌شنبه آغاز شد و همچنین به خشونت کشیده شد مجبور به شلیک هوایی شدند.

بر اساس گزارش‌های خبری، اعتراضات علیه «اگنیپات»، طرح جدید دولت هند برای استخدام در نیروهای مسلح از سه روز گذشته آغاز شده است. خبرگزاری رویترز در گزارشی دیگر در روز جمعه اعلام کرد، معترضان تعدادی از واگن‌های قطار را در ایالت بهپار در شرق هند را به آتش کشید‌اند.

دیروز معترضان برای دومین روز متوالی خطوط راه آهن و جاده را در چندین بخش از ایالت بهپار مختل کردند. قطارها به آتش کشیده شدند، شیشه‌های اتوبوس‌ها شکسته شد و جوانان خشمگینی که خواستار توقف جدید بودند به رهگذران، از جمله یکی از اعضای حزب حاکم بی جی پی BJP، سنگ پرتاب کردند. اعتراضات خشونت‌آمیز اکنون در چندین ایالت در سراسر هند گسترش یافته‌است.

مقامات راه آهن مرکزی شرق هند گفته اند مجبور به لغو حرکت ۲۲ قطار شده اند و پنج قطار بعد از چند ایستگاه متوقف شدند.

### اردوغان در انتظار سفر بن سلمان

«محمد بن سلمان» در نخستین سفر منطقه‌ای خود پس از قتل «جمال خاشقچی» روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول، هفته آینده به ترکیه می رود.

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام بلندپایه ترکیه اعلام کرد که «محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی، ۲۲ ژوئن جاری (اول خرداد) به طور رسمی به ترکیه سفر خواهد کرد.

رئیس جمهوری ترکیه که در ماه آوریل به عربستان رفت از محمد بن سلمان برای سفر به آنکارا دعوت کرده بود.

ولیعهد سعودی قرار بود در ۲۵ ماه مه به ترکیه سفر کند، اما به دلیل بیماری پدرش، ملک سلمان بن عبدالعزیز، این سفر به تعویق افتاد.

محمد بن سلمان پس از ترکیه راهی مصر و اردن می شود و با سران این کشورها دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

در این سفر قرار است چند موضوع مهم منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله آتش‌بس در یمن و پیامدهای جنگ اوکراین مورد بحث و بررسی قرار گیرد. برخی منابع، برنامه هسته ای ایران را یکی از محورهای گفت و گوی ولیعهد سعودی در این سفر اعلام کردند.